Epist. 116.
Arnoldus Lubec. lib. 7. cap. 3.

efficaciter aspiraret, cavens sollicitè ne maledictionem pro benedictione reciperet si illuisse nobis tam turpiter probaretur. Ipse verò non attendens quòd sicut obedientia victimis offertur, sic inobedientia idololatriæ comparatur, obedientiæ lora distrumpens, inobedientiæ vitium non vitavit, sed contra præceptum nostrum & proprium juramentum, corruptus pecunia, sicut fertur, dominum suum temerarius prodidit, & conversus in arcum perversum, nobili viro Philippo Duci Sueviæ contra eum impudenter adhæsit; ac ne quid ejus præsumptioni deesset, & ne culpa ejus aliquo possit velamine palliari, nuper Aquisgrani, ubi præfatum Regem solemniter coronaverat, memoratum Ducem publicè coronavit, quamvis excommunicationis sententiam incurrisset, quam in Ecclesia beati Petri Colonienfis coram multitudine copiosa, ipso præfente ac gerente sacerdotalem stolam in collo & candelam accensam in manu, venerabilis frater noster Guilelmus Remensis Archiepiscopus, tunc Episcopus Prænestinus, apostolica sedis Legatus, promulgaverat in eos qui à præfato Rege recederent & parti alterius adhererent. Ut igitur Colonienfes, qui noluerunt in malo caput languidum imitari, sed in ejusdem Regis fidelitate perstiterunt firmius & persistunt, expurgato fermento veteri, quod voluit corrumpere totam massam, sint nova conspersio, sicut sunt azyymi nihil corruptionis habentes, cum juxta canonicas sanctiones accusatione non egeant manifesta. Vnde nos, ejus exemplo qui absens corpore, præfens autem spiritu, Corinthium damnavit absentem, potuissimus in eum sententiam promulgare, ad majorem tamen cautelam de consilio fratrum nostrorum & tam Episcoporum quam aliorum plurium Prælatorum discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus & distictè præcipimus quatenus cum apud vos sint ista luce clariùs manifesta, dictum Archiepiscopum pulsatis campanis, & candelis accensis, singulis diebus dominicis & festivis excommunicatum publicè nuntiatis & faciatis per omnes Colonienfes Ecclesias & vicinas dioceses sub solemnitate simili nuntiari, suffraganeos & omnes vassallos Colonienfis Ecclesiæ tam clericos quam laicos absolutos ab ejus obedientia nuntiantes. Quia verò si tantum scelus remaneret inultum, quivis de cetero possit impune inobedientiæ vitium, perjurij crimen, & prodicionis facinus perpetrare, sub eadem vobis distictione præcipimus quatenus cum hæc in illo nulla possint tergiversatione celari, vos eum auctoritate nostra suffulti à pontificali officio, sublato cujuslibet contradictionis & appellationis obstaculo, deponatis, nisi forsitan infra mensem post factam sibi denuntiationem à vobis ad sedem apostolicam personaliter accesserit judicandus; his ad quos jus electionis noveritis pertinere auctoritate apostolica injungentes ut personam idoneam, que tanto congruat oneri & honori, canonicè ac concorditer sibi eligant in pastorem. Quòd si electionem contingeret aliqua fortè, quod absit, occasione differri, ne bona Colonienfis Ecclesiæ possint interim deperire, alicui perso-